CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2026

Ementa: Moção de  Pesar pelo falecimento da Senhora Sílvia Rosa
Luz.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento da Senhora Sílvia Rosa Luz, ocorrido no dia 7 de março de
2026, deixando familiares e amigos afetados com sua partida.

Silvia Rosa Luz foi uma pessoa muito querida por todos que
tiveram  a  oportunidade  de  conhecê-la,  sendo  lembrada  por  sua
generosidade e pelos valores que cultivou ao longo de sua vida.

Sua trajetória foi marcada pelo carinho, pela amizade e pela
forma acolhedora com que sempre tratou aqueles que estiveram ao seu
redor.

Neste  momento de dor  e  saudade,  solidarizamo-nos  com
seus familiares e amigos, rogando a Deus que conforte seus corações e
conceda força para enfrentar esta irreparável perda.

Que a memória de  Silvia Rosa Luz permaneça viva entre
todos que tiveram o privilégio de compartilhar de sua convivência.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos familiares da Senhora Sílvia Rosa Luz.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de março de 2026.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T15:09:30-0300